

CONTROL

Fecha Revisión: 26/08/2017

REFERENCIA DEL PRODUCTO

- 4353 Piruleta Roja Gamba Thai Penang 18g 8x56u



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

Gamba sabrosa con aroma Red Thai presentada con un palo de piruleta.

INGREDIENTES

Relleno [(**Langostino** (*Penaeus vannamei*) (26%), zanahoria, agua, coco en polvo (coco, maltodextrina), azúcar, castañas de agua, judías verdes, champiñón Shiitake, almidón de maíz modificado, hojas de lima, aceite de palma, salsa **de pescado** (**Anchoas**, sal, agua), almidón de maíz, albahaca, ajo, lemongrass, zumo de lima, sal, cebolla chalota, jengibre, cilantro, comino en polvo, salsa **de soja** (agua, **soja**, **trigo**, sal), canela en polvo, galanga, cilantro en polvo, pimienta negra, cúrcuma en polvo, chili rojo, gasificantes (bicarbonato sódico), regulador de la acidez (ácido cítrico, citrato sódico), sal, pimienta negra, nuez moscada]; Cobertura [harina de **trigo**, azúcar, almidón de maíz, almidón de **tapioca**, ajo en polvo, cebolla en polvo, cilantro en polvo, coco en polvo (coco, maltodextrina), extracto de levadura, colorante (pimentón), aceite de palma]; Masa [harina de trigo, almidón de maíz, azúcar, coco en polvo (coco, maltodextrina), almidón de **tapioca**, comino en polvo, hoja de lima, levadura en polvo (almidón **de trigo**, bicarbonato sódico, difosfato disódico, fosfato de monocalcio), perejil, canela en polvo, aceite de palma, cúrcuma en polvo, colorante (pimentón)]; Ralladura [agua, harina de **trigo**, almidón de maíz, harina de maíz, harina de arroz, sal, dextrosa, ajo, cebolla, gasificantes (bicarbonato sódico, calcio carbonado, fosfato de calcio, difosfato disódico), colorante (pimentón), levadura en polvo (almidón de **trigo**, bicarbonato sódico, difosfato sódico, fosfato monocalcico)].

CONSEJOS DE USO

Cocinar congelado:

- **Horno:** Sacar los productos de su embalaje. Pre-calentar el horno a 200°C. Colocar 10-15 unidades en una bandeja. Colocar la bandeja a la mitad del horno con ventilador a 180°C durante 13 – 15 minutos o hasta que este crujiente/tostado. Compruebe que el producto esté caliente antes de servir. No vuelva a calentar.
- **Freidora:** Sacar los productos de su embalaje. Freír en abundante aceite caliente a 170-175°C durante 2 – 4 minutos (10-15 unidades) o hasta que estén dorados. Antes de servir colocar el producto en papel absorbente para quitar el exceso de grasa/aceite. Compruebe que el producto esté caliente antes de servir. No vuelva a calentar.

Conservación:

- Vida útil: 24 meses
- Condiciones de Almacenamiento: A temperatura -18 ° C.
- Una vez descongelado no volver a congelar.

Conservación Información Nutricional en 100g

Energía	343Kcal/1437Kj		
Grasas	22,02g	De las cuales saturadas	13,48g
Carbohidratos	23,95g	De los cuales Azúcares	5,81g
Proteínas	8,69g		
Sal	0,29g		

Características microbiológicas

TPC	<10 ⁵ CFU/g
Coliforms	<10 ² CFU/g
E. Coli	Ausente en 25g
Salmonella	Ausente en 25g
Staphylococcus	<10 ² CFU/g
Vibrio	Ausente en 25g
Enterobacteriaceae	<10 ² CFU/g
Moho y levadura	<10 ³ CFU/g

Alérgenos

LISTADO ALERGENOS	SI	NO	TRAZAS
Cereales que contienen gluten (trigo, cebada, centeno, avena, espelta, kamut o variedades) y productos derivados	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos	X		
Huevos y productos a base de huevo		X	
Pescado y productos a base de pescado	X		
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X	
Soja y productos a base de soja	X		
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)		X	
Frutos con cáscara y derivados		X	
Apio y productos derivados		X	
Mostaza y productos derivados		X	
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo			X
Anhídrido sulfuroso o sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO ₂ .		X	
Altramuces y productos a base de altramuces		X	
Moluscos y productos a base de moluscos		X	

Información logística

Caja de 8 estuches de 56ud (total 448ud)
25 C/P